
 

 

 

 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Al Consiglio d’Istituto  

Agli Atti 

 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei - Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  

2021-2027  –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico  ESO4.6  

–  sotto-azione  ESO4.6.A.4.A-  Interventi  di  cui  ai  decreti  del  Ministro dell’istruzione  e  del  merito  dell’  11  aprile  

2024,  n.  72  e  del  22  maggio  2025,  n.  96  –Avviso  Pubblico  prot.  n.  81652  del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  

e  formativi  per  il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 
 

CUP B94D25001570007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 81652 del 23/05/2025 c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.120091 del 09/07/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico Prot. 

AOOGABMI. n. 81652  del  23/05/2025, “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 

del 27 maggio 2025), emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, 

con la quale si assegna all’Istituto il finanziamento complessivo  di € 51.480,00 €; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera di 

autorizzazione Prot. AOOGABMI n.120091 del 09/07/2025 trasmessa dal MIM e da noi recepita con prot.7911 del 25/08/2025; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTE la Delibera n. 38  del Collegio dei Docenti del 25/06/2025 e la Delibera n. 100  del Consiglio di Istituto del 

30/06/25; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025 n. 72 del Consiglio di Istituto del 30/01/2025; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione nel Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento pari a  € 51.480,00 relativo Avviso 

pubblico Prot. AOOGABMI. n. 81652  del  23/05/2025,  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda 

“finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Obiettivo Sotto- 
azione 

Codice identificativo Progetto Titolo Progetto 
 

CUP Importo 
Autorizzato  

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-

543 
INSIEME 

(8 moduli) 

B94D25001570007 51.480,00 € 

 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 

Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE– Tel. 0572/80445 

Fax 0572/950110 – www.comprensivopieveanievole.edu.it 

           C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009 – e-mail: ptic807009@istruzione.it 

 

http://www.comprensivopieveanievole.edu.it/
mailto:ptic807009@istruzione.it




 
 

La somma finanziaria è stata iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02-Finaziamenti dall’Unione Europea” e 

imputata alla Voce 01 – “Fondi Sociali Europei (FSE) e sottovoce 02” PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 (FSE+)” del 

Programma annuale 2025   

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE 
Importo 

programmato 

02   FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 51.480,00 
 01   “Fondi Sociali Europei (FSE 51.480,00 
  03 Programma Nazionale 21-27 (FSE+)  51.480,00 

Totale Entrate 51.480,00 

 
e nelle  SPESE – Modello A  -  nell’ambito dei Progetti (liv. 1)  –  P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), le 

 specifiche  voci di destinazione (liv. 3) di seguito dettagliate: 

 
SPESE 

 
Tipologia di destinazione  P  PROGETTI Importo 

programmato 
Categoria di destinazione P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" 

Voce di destinazione 13 Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-543 Avviso 

Prot. n. 81652  del  23/05/2025 – c.d. “Piano Estate” 

CUP B94D25001570007 

 

 

51.480,00 € 

Totale Spese 51.480,00 € 

 

 
di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell'art. 5 c. 5 del Decreto interministeriale 28  

agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 

impegni di spesa. 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA, per gli adempimenti di competenza. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo online e in Amministrazione Trasparente sul sito web dell’Istituto 

www.comprensivopieveanievole.edu.it  

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rossella Quirini 
(Documento firmato digitalmente ai  

sensi del CAD e norme connesse) 

 

 

 

 

 

.  
 

 

http://www.comprensivopieveanievole.edu.it/

		2025-09-18T10:59:43+0200
	ROSSELLA QUIRINI




